DE PROHIBITIONE LIBRORVM.

§. I.

Current Episcopi, & Inquisitores, vt statim atque hic Index fuerit publicatus, eorum iurisdictioni subiecti ad ipsos descripta singillatim deferant nomina librorum omnium, & singularum, quos apud se in eodem Indice prohibitos, quisque reperiet.

Ad huiusmodi verò libros sic significandos, infrà certum tempus ab Episcopo, vel Inquisitore præscribendum, omnes cuiuscunq; gradus, & conditionis extiterint, sub graui pœna, eorum arbitratu infligenda, teneantur.

Romæ verò hæc omnia certo à se propositis edictis, præscribendo tempore, præstari curabit Sac. Pal. Mag.

§. II.

Si qui erunt, qui librum vnum, aut plures ex prohibitis, qui ad præscriptum Regularum permitti possunt, certa, aliqua ex causa potestatem sibi retinendi, aut legendi fieri, ante expurgationem desiderent: concedendæ facultatis extra Vrbem, ius erit penes Episcopum, aut Inquisitorem: Romæ, pœnes Mag. Sac. Palatij.

Qui quidem, gratis eam, & scripto manu sua subsignato tribuent, de triennio in trientium renouandam, ea in primis adhibita consideratione, vt nonnisi viris dignis, ac pietate, & doctrina conspicuis, cum delectu, eiusmodi licentiam largiantur: ijs autem in primis, quorum studia, utilitati publicæ, & sanctæ catholicæ Ecclesiæ usui esse, compertum habuerint.

Qui inter legendum, quæcumque reperierint animaduersione digna, notatis capitibus, & folijs significare Episcopo, vel Inquisitori teneantur.

§. III.

Illud etiam catholicæ fidei conseruandæ necessitas, extra Italiā maximè, cum ab Episcopis, & Inquisitoribus, tum à publicis Vniuersitatibus, omni doctrinæ laude florentibus postulat,

lat, vt eorum librorum Indicem confici, & publicari current, qui per eorum Regna, atque Prouincias, hæretica labe infecti, ac bonis moribus contrarij vagantur, siue illi propria nationis, siue aliena lingua, conscripti fuerint.

Vtque ab eorum lectione, seù retentione, certispœnis ab eisdem Episcopjs, & Inquisitoribus propositis, eorundem Regnum, ac Prouinciarum homines arceant.

Ad quod exequendum Apostolicæ Sedis Nuntij, & Legati extra Italiam, eosdem Episcopos, Inquisitores, & Vniuersitates, sedulò excitare debebunt.

§. IV.

Idem Apostolici extra Italiam Nuntij, siue Legati, necnon in Italia Episcopi, & Inquisitores, eam curam suscipient, vt singulis annis, catalogum diligenter collectum librorum in suis partibus impressorum, qui aut prohibiti sint, aut expurgatione indigeant, ad Sanctam Sedem Apostolicam, vel Congregationem Indicis, ab illa deputatam, transmittant.

§. V.

Episcopi, & Inquisitores, seù ab ijsdem subdelegati, & deputati, tam in Italia, quam extra, penes se habeant singularum nationum Indices, vt librorum, qui apud illas damnati, ac prohibiti sunt, cognitionem habentes, facilius prospicere possint, an etiam à suæ iurisdictionis terris, eosdem recognitos, arcere, vel retinere debeant.

§. VI.

In vniuersum autem de malis, & perniciosis libris id declaratur, atque statuitur, vt qui certa aliqua lingua initio editi, & deinde prohibiti, ac damnati à Sede Apostolica sunt; eosdem quoque in quocunque postea vertantur linguam, censi ab eadem Sede, vbi que gentium, sub eisdem pœnis interdictos, & damnatos.

De Correctione Librorum.

§. I.

Habeant Episcopi, & Inquisitores coniunctim facultatem, quoscunque libros iuxta præscriptum huius Indicis expurgan-

gandi, etiam in locis exemptis, & nullius: ubi vero, nulli sunt Inquisitores, Episcopi soli.

Librorum vero expurgatio, non nisi viris eruditione, & pietate insignibus committatur, iisque sint tres, nisi forte, considerato genere libri, aut eruditione eorum, qui ad id diligentur, plures, vel pauciores iudicentur expedire.

Vbi emendatio confecta erit, notatis capitibus, paragraphis, & folijs, manu illius, vel illorum, qui expurgauerint, subscripta, reddatur eisdem Episcopis, & Inquisitoribus, ut præfertur: qui si emendationem approbauerint, tunc liber permittatur.

§. II.

QVI negotium suscepere it corrigendi, atque expurgandi, circumspicere omnia, & attentè notare debet, non solum, quæ in cursu operis manifestè se offerunt, sed si quæ inscholijs, in summarij, in marginibus, in indicibus librorum, in præfationibus, aut epistolis dedicatorijs, tamquam in insidijs, delitescunt.

Quæ autem correctione, atque expurgatione indigent, ferè hæc sunt, quæ sequuntur.

Propositiones hæreticæ, erroneæ, hæresim sapientes, scandaloſæ, piarum aurium offensiæ, temerariæ, schismaticæ, seditionæ, & blasphemæ.

Quæ contra Sacramentorum ritus, & cæremonias, contraque receptum usum, & consuetudinem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, nouitatem aliquam inducunt.

Profanæ etiam nouitates vocum ab hæreticis excogitatæ, & ad fallendum introductæ.

Verba dubia, & ambigua, quæ legentiū animos à recto, catholicoque sensu, ad nefarias opiniones adducere possunt.

Verba Sacrae Scripturæ non fideliter prolatæ, vel à prauis hæreticorum versionibus deponpta; nisi forte afferrentur, ad eosdem hæreticos impugnandos, & proprijs telis iugulandos, & conuincendos.

Expungi etiam oportet verba Scripturæ sacræ, quæcunq; ad profanum usum impiè accommodantur: tūm quæ ad sensum detorquentur abhorrentem à Catholicorum Patrum, atque Doctorum vñanimi sententia.